
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Внеочередное двадцать первое заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12 декабря 2019 года • № 400

О Реестре должностей муниципальной службы 
в администрации Новооскольского городского округа, 
представительном и контрольно-счетном органах 
Новооскольского городского округа

В соответствии с законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года 
№ 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской 
области» Совет депутатов Новооскольского городского округа р е ш и л :

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в администрации 
Новооскольского городского округа, представительном и контрольно-счетном 
органах Новооскольского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов Новооскольского 
городского округа от 18 декабря 2018 года № 87 «О Реестре должностей 
муниципальной службы в администрации Новооскольского городского округа, 
представительном и контрольно-счетном органах Новооскольского городского 
округа» с внесенными изменениями.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета депутатов 
Новооскольского городского округа в сети Интернет http:www.novoskoladmin.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов Новооскольского городского округа по местному 
самоуправлению, нормативно -  правовой деятельности и общественному 
правопорядку (Локтионов А.С.).

Председатель Совета депутатов 
Новооскольского городского

http://www.novoskoladmin.ru


Утвержден 
решением Совета депутатов 

Новооскольского городского округа 
12 декабря 2019 года № 400

Р Е Е С Т Р

должностей муниципальной службы в администрации Новооскольского 
городского округа, представительном и контрольно-счетном органах 

Новооскольского городского округа

Раздел I.
Должности муниципальной службы, учреждаемые 

для обеспечения исполнения полномочий 
органов местного самоуправления

Часть первая 
Должности муниципальной службы 

для обеспечения исполнения полномочий администрации 
Новооскольского городского округа

1.1. Высшие должности муниципальной службы

1.1.1. Г лава администрации Новооскольского городского округа. *
1.1.2. Первый заместитель главы администрации Новооскольского 

городского округа по социальной политике.
1.1.3. Заместитель главы администрации Новооскольского городского округа 

по имущественным и земельным отношениям.
1.1.4. Заместитель главы администрации Новооскольского городского

округа по агропромышленному комплексу.
1.1.5. Заместитель главы администрации Новооскольского городского округа 

по строительству, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству и связи.
1.1.6. Заместитель главы администрации Новооскольского городского

округа -  руководитель аппарата главы администрации Новооскольского
городского округа.

1.1.7. Заместитель главы администрации Новооскольского городского
округа -  секретарь Совета безопасности.

1.1.8. Заместитель главы администрации Новооскольского городского
округа по экономическому развитию, финансам и бюджетной политике -  
начальник управления финансов и бюджетной политики администрации 
Новооскольского городского округа.

1.1.9. Начальник управления администрации Новооскольского городского 
округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом.

1.1.10. Заместитель начальника управления администрации Новооскольского 
городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом.

1.1.11. Заместитель начальника управления администрации Новооскольского 
городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом -  
начальник отдела.



1.1.12. Глава территориального органа администрации Новооскольского 
городского округа.

1.1.13. Заместитель главы территориального органа администрации 
Новооскольского городского округа.

1.2. Главные должности муниципальной службы

1.2.1. Начальник отдела администрации Новооскольского городского округа, 
являющегося отраслевым (функциональным) органом.

1.2.2. ' Начальник отдела в составе управления администрации 
Новооскольского городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) 
органом.

1.2.3. Заместитель начальника отдела администрации Новооскольского 
городского округа, являющегося отраслевым (функциональным) органом.

1.2.4. Помощник главы администрации Новооскольского городского округа.

1.3. Ведущие должности муниципальной службы

1.3.1. Главный специалист.

1.4. Старшие должности муниципальной службы

1.4.1. Ведущий специалист.

* Должность замещается на срок, определенный Уставом Новооскольского городского 
округа

Часть вторая.
Должности муниципальной службы 

для обеспечения исполнения полномочий представительного органа 
Новооскольского городского округа

2.1. Главные должности муниципальной службы

2.1.1. Начальник структурного подразделения аппарата представительного 
органа Новооскольского городского округа.

2.2. Ведущие должности муниципальной службы

2.2.1. Главный специалист

Часть третья.
Должности муниципальной службы 

для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа 
Новооскольского городского округа . ■

3.1. Высшие должности муниципальной службы

1.1.1. Председатель контрольно-счетной комиссии Новооскольского 
городского округа. <



3.2. Главные должности муниципальной службы

1.2.1. Инспектор контрольно-счетной комиссии Новооскольского городского 
округа.


